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نحوه برگزاری امتحانات دی ماه تمامی 
مقاطع تحصیلی اعلام شد

شنبه 29 آذر 1399، 4 جمادی الاول 1442 ،19 دسامبر 2020، شماره 3637

  جزئیات برگزاری امتحانات دی ماه برای همه مقاطع تحصیلی اعلام شد و بر اساس آن برخی پایه ها امتحان آنلاین و برخی دیگر امتحان حضوری با رعایت پروتکل های بهداشتی خواهند داشت.

گروه علمی و آموزشی - یکی 
از مهتریــن ویژگی های Tremor به 
بروزرسانی ایجاد شده در سیستم تعلیق 
آن مربــوط می شــود که قابلیت های 
بیشتری در جذب تکان ها و ناهمواری 

های مسیر به نمایش می گذارد.
خانــواده F در مجموعــه فورد 
میزبان محبــوب تریــن وانت های 
آمریکایــی در تمــام دوران بوده اند و 
البته شــهرت جهانی محصولات این 
خط تولید نیز در بالاترین سطح ممکن 
قرار دارد. ســری اف از سال 1948 تا 
کنــون روی خط تولید فورد قرار دارد 
و 13 نسل از آن روانه بازار شده است! 
البته به این 13 نسل باید فیس لیفت و 
تعداد زیادی از نسخه های ویژه تولید 

محدود را نیز اضافه کنید.
مدتــی قبــل نســخه تیونینگ 
آرکتیــک تراکس را نیــز از این وانت 
قدرتمند معرفی کردیم که جزئیاتش 

اینجا در دسترس قرار دارد.
اخیرا فورد از ارائه یک نســخه 
جدید با نام Tremor در مدل 2021 
خبر داده که در این نمونه فقط از پیشرانه 
اکوبوست 6 سیلندر 3.5 لیتری استفاده 
خواهد شــد. این پیشرانه برابر با 375 
اسب بخار خروجی و 470 پوندفوت 

گشــتاور دارد. میزان مصرف سوخت 
آن بــرای هر 100 کیلومتر رانندگی در 
شــهر برابر با 13 لیتر و در بزرگراه 9.4 

لیتر است.
بیشینه ظرفیت یدک کشی برابر 
با 5987 کیلوگــرم و حداکثر توانایی 
حمل بار آن برابر بــا 1465 کیلوگرم 

است.
یکــی از مهتریــن ویژگی های 
Tremor به بروزرســانی ایجاد شده 
در سیستم تعلیق آن مربوط می شود که 
قابلیت های بیشتری در جذب تکان ها 
و ناهمواری های مسیر به نمایش می 
گذارد. دیفرانسیل ال اس دی در حالت 
استاندارد در محور عقب قرار دارد و در 
حالت آپشن می توان نمونه دیفرانسیل 

جلو را نیز سفارش داد.
از منظــر طراحی، این مدل ویژه 
همچنان مســیر موفق فــورد در ارائه 
ســری اف را دنبــال می کنــد تا یک 
پیکاپ جذاب و درشــت اندام پیش 

روی مشتریان قرار داشته باشد.
 Tremor داخل کابین نیز لوگوی
با رنگ متضاد در قسمت های مختلف 
کار شده؛ به رغم ارائه اطلاعات فوق، 
فورد اشــاره ای به قیمت پایه این مدل 

نکرده است.

فورد اف-150 نسخه Tremor مدل 2021؛ ماجراجوی
جان سخت با موتور 6 سیلندر

گروه علمی و آموزشی -  رئیس 
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی، 
شیوه نامه برگزاری امتحانات دی ماه را 
ابلاغ کرده اســت که در آن آمده است: 
برای همــه دوره هــای تحصیلی در 
شرایطی که امکان حضور فیزیکی دانش 
آموزان فراهم باشد، ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلی دانش آمــوزان، مطابق آیین 
نامه های مربوطه دوره های تحصیلی و 
با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی 

انجام می گیرد.
نحوه برگزاری امتحانات دوره 

ابتدایی
طبق شــیوه نامه ابلاغی، براساس 
پیشــنهاد معاونت آموزش ابتدایی، از 
دانش آموزان پایه های اول و دوم ابتدایی 
در دروس فارسی)خواندن و نوشتن( و 
ریاضی، آزمون عملکردی به صورت 
حضوری در مدرســه، بــا گروه بندی 
دانش آموزان و رعایت کامل شیوه نامه 

های بهداشتی به عمل می آید.
ارزشــیابی ســایر دروس و پایه 
های تحصیلــی دوره ابتدایی نیز طبق 
شیوه نامه بازگشــایی مدارس در سال 
تحصیلی جاری و بر مبنای ارزشــیابی 

کیفی توصیفی خواهد بود.
امتحانات دبیرستانی ها چگونه 

برگزار می شود؟
بر اســاس آنچه در شــیوه نامه 
مذکور آمده است، در شرایطی که امکان 
حضور فیزیکی دانش آموزان مدارس 
روزانه دوره های اول و دوم متوســطه 
فراهم نباشــد، ارزشــیابی پیشرفت 
تحصیلی - تربیتی نوبت اول متوسطه 
اول، متوسطه دوم شاخه نظری، دروس 
عمومی، شایستگی های غیر فنی و پایه 
فنی شاخه فنی و حرفه ای و کاردانش، به 
صورت غیر حضوری با مسئولیت معلم 

و نظارت مدیر مدرسه انجام می شود.
 در ایــن صورت، نمره امتحانات 
پایانــی )تراکمــی( از طریق برگزاری 
آزمون آنلاین در ســامانه شاد یا سایر 
سامانه های مورد تایید شورای مدرسه 
و نمره ارزشــیابی مستمر با استفاده از 
مستندات و شواهد جمع آوری شده از 

فعالیت های آموزشــی و تربیتی دانش 
آموزان در نیم سال اول تعیین می شود.

در صورتی که به تشخیص معلم 
و تایید مدیر مدرســه، امکان ارزشیابی 
پایانی به صورت آنلاین فراهم نباشد، 
معلم می تواند از ارزشیابی مستمر نوبت 
اول، بــرای تعیین نمــره پایانی دانش 

آموزان استفاده کند. 
همچنین ارزشــیابی پیشــرفت 
تحصیلی-تربیتی نیم سال اول دروس 
حضوری و غیــر حضوری غیر نهایی 
داوطلبــان آزاد و دانش آموزان مدارس 
دور،  راه  از  آمــوزش  بزرگســالان، 
ایثارگران در تمام شرایط با رعایت کامل 
شــیوه نامه های بهداشتی به صورت 

حضوری انجام می شود.
لازم به ذکر اســت که ارزشیابی 
دروس شایستگی های فنی شاخه های 
فنی و حرفه ای و استانداردهای مهارت 
شــاخه کاردانش و دروس کار آموزی 
و کارورزی،  بــه صــورت تراکمی و 
حضوری با رعایت کامل شــیوه نامه 

های بهداشتی انجام می شود.
ایــن در حالیســت کــه نحوه 
ارزشــیابی از دانش آموزان با نیاز های 
ویــژه، در دروس غیر نهایی از ســوی 
ســازمان آموزش و پروش اســتثنایی 

ابلاغ خواهد شد.
امتحانات نهایی دی ماه کلاس 

دوازدهمی ها
امتحانات نهایــی دی ماه دانش 
آموزان پایه دوازدهم دوره دوم متوسط 
روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور 
و داوطلبــان آزاد شــاخه نظری پیش 
دانشگاهی، رشته هنر، شاخه فنی حرفه 
ای نیم ســالی- واحدی )بزرگسالان 
آموزش از راه دور - داوطلبان آزاد( دی 
ماه ســال تحصیلی 400-1399 از روز 
پانزدهم دی ماه به صورت »حضوری« 
آغاز و هشتم بهمن ماه به پایان می رسد.
متن کامل شــیوه نامه ابلاغی 

برگزاری امتحانات
متن کامل شیوه نامه ابلاغی مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزش خطاب 
به مدیران کل آموزش و پرورش استان ها 

به این شــرح است: »در اجرای فعالیت 
کد4-8، با عنوان »برنامه ریزی، طراحی 
سؤالات و برگزاری امتحانات نهایی و 
غیر نهایی در ســال 99«، برنامه ابلاغی 
ســال 1399، موضوع بخشنامه شماره 
14/ 116 تاریخ ســوم اردیبهشت 99 و 
براســاس مصوبه 977 مورخ 13 مرداد 
99 شــورای عالی آموزش و پرورش 
و آیین نامه های ارزشــیابی پیشرفت 
تحصیلــی، بــه منظور نظــم و برنامه 
ریزی برای فرایند ارزشــیابی پیشرفت 
تحصیلی نیم ســال اول دانش آموزان 
دوره های تحصیلی مــدارس روزانه، 
داوطلبان آزاد، بزرگســالان، آموزش از 
راه دور و ایثارگران، خواهشمند است 
دستور فرمایید؛ نکات ذیل مورد توجه 

قرار گیرند:
الــف( مشــترک بــرای همه 

دوره های تحصیلی:
در شــرایطی که امــکان حضور 
فیزیکــی دانش آموزان فراهم باشــد، 
ارزشیابی پیشــرفت تحصیلی دانش 
آموزان، مطابــق آیین نامه های مربوط 
دوره هــای تحصیلی و با رعایت کامل 
شیوه نامه های بهداشتی انجام می گیرد.
ب( دوره ابتدایــی: ارزشــیابی 
پیشرفت تحصیلی و تربیتی نوبت اول 
دوره ابتدایی؛ طبــق مواد 1، 2، 4، 3و9 
آیین نامه مربوط )مصوب جلسه 793 
مرداد 88(  شــورای عالــی آموزش و 
پرورش و شیوه نامه بازگشایی مدارس 
در سال تحصیلی 1400-1399 انجام 

می گیرد.
پیشــنهاد  براســاس  تبصره- 
معاونــت محترم آمــوزش ابتدایی، از 
دانش آموزان پایه های اول و دوم ابتدایی 
در دروس فارسی)خواندن و نوشتن( و 
ریاضی، آزمون عملکردی به صورت 
حضوری در مدرســه، بــا گروه بندی 
دانش آموزان و رعایت کامل شیوه نامه 

های بهداشتی به عمل می آید.
دوم  و  اول  دوره هــای  پ( 
متوسطه )شاخه های نظری، فنی و 

حرفه ای و کاردانش(
1- در شرایطی که امکان حضور 
فیزیکی دانــش آموزان مدارس روزانه 
دوره های اول و دوم متوســطه فراهم 
نباشد، ارزشیابی پیشرفت تحصیلی - 
تربیتی نوبت اول متوسطه اول، متوسطه 
دوم شــاخه نظــری، دروس عمومی، 
شایســتگی های غیر فنــی و پایه فنی 
شــاخه فنی و حرفه ای و کاردانش، به 
صورت غیر حضوری با مسئولیت معلم 
و نظارت مدیر مدرسه انجام می شود. 
در این صورت، نمره امتحانات پایانی 
)تراکمی( از طریق برگــزاری آزمون 
آنلاین )بر خط( در سامانه شاد یا سایر 
سامانه های مورد تایید شورای مدرسه 
و نمره ارزشــیابی تکوینی )مستمر( با 
استفاده از مســتندات و شواهد جمع 
آوری شــده از فعالیت های آموزشی و 
تربیتی دانش آموزان در نیم ســال اول 

تعیین می شود.
تبصــره 1- بــرای ارزشــیابی 

تکوینی )مستمر( شــیوه های ذیل که 
نتایج آن ها در کارپوشــه دانش آموزان 
در طول دوره درج می گردد، پیشــنهاد 

می شود:
آزمون های شفاهی، آزمون های 
عملکردی، آزمون های کتاب باز ناظر 
بر سطوح بالای شناختی )نظیر فهمیدن، 
به کار بســتن، تحلیل کردن، ارزشیابی 
کــردن و آفریدن )خلق کردن(، آزمون 
هــای کوتاه به صورت مســتمر )چند 
سؤال در زمان معین(، تکالیف کلاسی، 
بحث و گفتگوی دانش آموزان با معلم، 
پــروژه های فردی و گروهی، پژوهش 
های دانش آموزی، مشــاهده رفتار در 
موقعیت های واقعی و شــبیه ســازی 
شده، ارزشیابی از گروه های کوچک به 
جای ارزشیابی تک تک افراد، کارهای 
میدانی کوچک با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی و گزارش آن در قالب یادداشت 
به معلم، ارائه آنلاین )بر خط( مطالب، 
ارائه فیلم عملکرد یادگیری، توضیح و 
تفسیر فیلم های کوتاه آموزشی یا پاسخ 
دادن بــه ســؤالات در خصوص آنها، 
استفاده از ابزارهای خودسنجی توسط 
دانش آمــوز و گــزارش آن به معلم، 
ارزشیابی توســط همتایان، استفاده از 
همکاری والدین برای نظارت بر فرایند 
یاددهــی یادگیری دانش آموزان و ارائه 
گزارش یادگیری دانش آموز به معلم از 

طریق تولید ویدئو و تصویر و ...
تبصــره 2- در صورتــی که به 
تشــخیص معلم و تایید مدیر مدرسه، 
امکان ارزشیابی پایانی به صورت آنلاین 
)بر خط( فراهم نباشد، معلم می تواند از 
ارزشیابی تکوینی )مستمر( نوبت اول، 
برای تعیین نمــره پایانی دانش آموزان 

استفاده نماید.
2- ارزشیابی پیشرفت تحصیلی-
تربیتی نیم سال اول دروس حضوری و 
غیر حضوری غیر نهایی داوطلبان آزاد 
و دانش آموزان مدارس بزرگســالان، 
آمــوزش از راه دور، ایثارگــران، بــر 
اساس تبصره ذیل بنده مصوب جلسه 
977 تاریخ 13 مرداد 99 شــورای عالی 
آمــوزش و پــرورش و مجــوز مرکز 

مدیریت بیمــاری های واگیر به تاریخ 
شش آذر 99 ، مطابق آیین ها و ضوابط 
مربوط، در تمام شرایط با رعایت کامل 
شــیوه نامه های بهداشتی به صورت 

حضوری انجام می شود.
تبصــره - طراحی ســؤالات 
هماهنــگ داوطلبــان آزاد پایه نهم به 
صــورت اســتانی ) مــاده 6 مصوب 
شانزدهمین جلســه کمیسیون معین 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش به 
تاریــخ 4 مهــر 97 ( و داوطلبــان آزاد 
پایه ششــم به صورت هماهنگ منطقه 
ای)مصــوب جلســه 859 شــورای 
عالی آمــوزش و پرورش به تاریخ 22 

فروردین91 ( انجام می شود.
3- دانــش آمــوزان دوره پیش 
دانشگاهی که از ســال های قبل فارغ 
التحصیل نشــده اند، می توانند پس از 
تطبیــق دروس، در امتحانــات نهایی 
حضوری دروس معادل پایه دوازدهم 
شــرکت نماینــد. ) بنــد 2 مصوب 
هجدهمین جلســه کمیســیون معین 
شــورای عالی تاریــخ 1397(. بدیهی 
اســت اطلاعــات و نمــرات دروس 
داخلی دوره پیش دانشگاهی که در پایه 
دوازدهــم به صورت نهایی برگزار می 
شــود، از طریق سامانه مربوط به فاینال 

ارسال خواهد شد.
دروس  ارزشــیابی   -4
شایستگی های فنی شــاخه های فنی 
و حرفــه ای و اســتانداردهای مهارت 
شــاخه کاردانش و دروس کار آموزی 
و کارورزی، بر اســاس بند 10 مصوب 
جلسه 977 تاریخ 13 مرداد 99 شورای 
عالــی آموزش و پــرورش به صورت 
تراکمی و حضوری بــا رعایت کامل 
شیوه نامه های بهداشتی انجام می شود.

5- نحــوه ارزشــیابی از دانش 
آموزان با نیاز های ویژه، در دروس غیر 
نهایی از سوی سازمان آموزش و پروش 

استثنایی ابلاغ خواهدشد.
ت( امتحانــات نهایــی دی ماه 

1399
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به تاریخ 22 آذر 1399 انجام می شود«.

گروه علمی و آموزشی - مقامات اتریشی مجوز پرواز تاکسی هوایی 
ای هانگ 216 را صادر کردند. این تاکسی هوایی توسط شرکت چینی ای 

هانگ تولید شده است.
این شرکت چینی در تلاش است تا خدمات تاکسی هوایی خود را در 
نقاط مختلف جهان ارائه دهد و سرمایه گذاری گسترده ای در این زمینه در 

کشورهای اروپایی انجام داده است.
تاکسی های هوایی ای هانگ در اوایل سال جاری میلادی در اسپانیا به 
پرواز درآمدند و حالا مجوز پرواز اولین تاکسی هوایی این شرکت در اتریش 
صادر شده است. ای هانگ همچنین مجوز پرواز در کل کشورهای اتحادیه 
اروپا را به دســت آورده اســت. تاکسی های هوایی خودران این شرکت از 

اوایل سال 2018 پروازهای آزمایشی خود را آغاز کردند.
انتظار می رود این تاکســی های هوایی هم برای اهداف جهانگردی و 
هم برای جابجایی مسافر در مسافت های کوتاه مورد استفاده قرار بگیرند. به 
همین منظور پروازهایی آزمایشی در نقاطی از آمریکا، کره جنوبی و دوبی 
انجام شــده است. آخرین تست تاکســی های هوایی ای هانگ در مارس 
گذشــته در کشور نروژ انجام شد. تاکســی های برقی خودران هوایی این 
شــرکت ظرفیت دو مسافر را دارند و دارای 16 پره بر روی 8 بازو هستند. 
این تاکسی ها با هر بار شارژ باتری می توانند 21 دقیقه پرواز کنند و سرعت 

حرکت آنها به 130 کیلومتر در ساعت می رسد.

گروه علمی و آموزشی - دهقانی 
از انعقاد تفاهم نامه همکاری دانشگاه 
آزاد و معاونــت پژوهشــی و فناوری 
وزارت علوم برای ایجاد مراکز رشــد 

واحد های فناور خبر داد.
روح ا… دهقانــی فیروزآبادی 
معاون تحقیقــات، فناوری و نوآوری 
دانشگاه آزاد با برشمردن اهمیت تفاهم 
نامــه همکاری معاونــت تحقیقات، 
فنــاوری و نوآوری دانشــگاه آزاد و 
معاونت پژوهشــی و فناوری وزارت 
علوم گفــت: این تفاهم نامه به منظور 
ایجاد بســتر مناســب و اســتفاده از 
ظرفیت های موجود دانشــگاه برای 
توســعه فناوری های برتر در کشور از 
طریق راه اندازی مراکز رشد تخصصی، 
ایجاد محصولات و شرکت های دانش 
بنیان و همچنیــن تقویت و حمایت 
بیشــتر از مراکز رشد موجود دانشگاه 

است.
رییس شــورای سیاست گذاری 

و راهبری مراکز رشــد دانشــگاه آزاد 
افزود: به جهت اجرایی شدن مفاد این 
تفاهم در معاونت تحقیقات، فناوری و 
نوآوری شورایی تحت عنوان شورای 
»سیاســت گذاری و راهبــری مراکز 
رشد دانشگاه« ایجاد شده که متشکل 
از جمعــی از معاونیــن و مدیران کل 
دانشگاه و نماینده وزارت علوم است.

او بیان کرد: این شــورا فعالیت ها 

و سیاست های کلان حوزه مراکز رشد 
را برنامه ریزی کــرده و به واحد های 
دانشــگاهی ابلاغ می کند. تایید برنامه 
کسب کار )BP( مراکز رشد و صدور 
مجوز راه اندازی مرکز رشــد توسط 

شورا صادر می شود.
دهقانــی گفــت: ارزیابی مراکز 
رشد و تدوین آیین نامه های حمایتی 
نیز توســط این شــورا به واحد های 

دانشــگاهی ابلاغ می شــود. در ذیل 
شورای سیاســت گذاری و راهبری 
مراکز رشد دانشگاه کمیته برنامه ریزی 
و هماهنگی رشد قرار دارد. اعضای این 
کمیته شامل جمعی از خبرگان حوزه 
فناوری دانشــگاه و نماینده معاونت 
پژوهش وفناوری وزارت علوم است 
که بررسی های اولیه مصوبات شورا را 

به عهده دارند.

همکاری دانشگاه آزاد و وزارت علوم برای ایجاد مراکز رشد تخصصی

چینی ها در قلب اروپا تاکسی 
هوایی راه اندازی کردند

گروه علمی و آموزشــی - ســتاره شناســان برای اولین بار با دقتی بالا 
فاصله قدیمی ترین و دورترین کهکشــان کشف شده توسط بشر از کره زمین 

را اندازه گیری کردند.
دورترین کهکشان شناخته شده از کره زمین GN-z۱۱ نام دارد که زمان 

تشکیل آن به حدود 13.4 میلیارد سال نوری قبل باز می گردد.
در آن زمان جهان کودکی نوپا محسوب می شد و لذا دستیابی به اطلاعات 
در مورد کهکشان یادشده می تواند بر دانش بشر در مورد گذشته جهان بیفزاید.

شاید این گونه تصور شود که با توجه به ثابت بودن سرعت نور این کهکشان 
در فاصله 13.4 میلیارد سال نوری از زمین قرار دارد.

اما واقعیت این است که در حال حاضر فاصله این کهکشان با کره زمین از 
مرز 32 میلیارد سال نوری فراتر رفته است. علت این مساله آن است که جهان 
با سرعت بالایی در حال بسط و گسترش است و لذا فاصله کهکشان مذکور با 
زمین روز به روز در حال افزایش بوده و نور نیز برای رسیدن به زمین مجبور به 

پیمودن مسیر طولانی تری است.
شناســایی اولیه این کهکشان توسط تلسکوپ فضایی هابل انجام شده و 
تکمیل داده ها در این زمینه با اســتفاده از تلســکوپ Keck I در هاوایی انجام 

شده است.

فاصله دقیق دورترین
 و قدیمی ترین کهکشان از زمین 

محاسبه شد

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد مطرح کرد؛


